[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	декабря
	20
	18
	г.

	№
	2972

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие агропромышленного комплекса муниципального
образования Октябрьский район на 2018 - 2020 годы и

на плановый период до 2025 года»,

утвержденную постановлением администрации

Октябрьского района от 20.09.2013 № 3428

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района                        от 21.05.2018 № 1026 «О муниципальных программах Октябрьского района»:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Октябрьский район на 2018 - 2020 годы и на плановый период до 2025 года», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района               от 20.09.2013 № 3428 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Всего по программе предусматривается 156615,2 тыс. рублей, в том числе: 2018 год – 75465,2 тыс. рублей, 2019 год – 34325,0 тыс. рублей, 2020 год – 34325,0 тыс. рублей, 2021 год – 2500,0 тыс. рублей, 2022 год – 2500,0 тыс. рублей, 2023 год – 2500,0 тыс. рублей, 2024 год – 2500,0 тыс. рублей, 2025 год – 2500,0 тыс. рублей

».

1.2. Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района
                                                                           А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации
Октябрьского района

от «27» декабря  2018 г. № 2972
«Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.

	Основное мероприятие I «Реализация мероприятий по развитию агропромышленного комплекса Октябрьского района»

	1.1.
	Субсидирование части затрат за приобретение сенозаготовительной сельскохозяйственной техники, перерабатывающего оборудования

(1, 4, 5)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	11474,0
	750,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0

	Местный бюджет
	11474,0
	750,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0

	1.2.
	Субсидирование части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за приобретение альтернативных источников электроэнергии

(1, 2, 4, 5)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	6076,0
	0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0

	Местный бюджет
	6076,0
	0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0

	1.3.
	Субсидирование части затрат за разработку проектной документации на строительство животноводческих помещений и цехов по переработке сельскохозяйственной и рыбной продукции (1, 4, 5, 6)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Организация и проведение выставок (ярмарок) (1-7)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	400,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Местный бюджет
	400,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.5.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с участием в выставках (ярмарках), конкурсах сельскохозяйственной продукции (1-7)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	400,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Местный бюджет
	400,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.6.
	Приобретение холодильного оборудования (3, 6)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Субсидирование части затрат за приобретение холодильного и перерабатывающего оборудования для перерабатывающих цехов (3, 6)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	1650,0
	1650,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1650,0
	1650,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.

	Субсидирование части затрат за модернизацию (реконструкцию) и капитальный ремонт помещений для рыбопереработки, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных в аренду (3, 6)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	500,0
	500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	500,0
	500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию I

	Всего
	20500,0
	3000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Местный бюджет
	20500,0
	3000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Основное мероприятие II «Государственная поддержка агропромышленного комплекса»

	2.1.
	 Развитие производства овощей открытого и защищенного грунта (7)

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	1020,8
	478,8
	271,0
	271,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	1020,8
	478,8
	271,0
	271,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	 Развитие животноводства (1, 2, 4, 5)

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	89040,0
	45640,0
	21700,0
	21700,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	89040,0
	45640,0
	21700,0
	21700,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Государственная поддержка мясного скотоводства (1, 4)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	8760,0
	5960,0
	1400,0
	1400,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	8760,0
	5960,0
	1400,0
	1400,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Государственная поддержка малых форм хозяйствования (1, 2, 4, 5)

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	9271,4
	5271,4
	2000,0
	2000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	9271,4
	5271,4
	2000,0
	2000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Государственная поддержка  развития рыбохозяйственного комплекса (3, 6)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	26500,0
	14500,0
	6000,0
	6000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	26500,0
	14500,0
	6000,0
	6000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6.
	Развитие системы заготовки и переработки дикоросов *
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	151,7
	151,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	151,7
	151,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых специалистов *
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.8.
	Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Октябрьском районе и защита населения от болезней общих для человека и животных (8)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	1371,3
	463,3
	454,0
	454,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	1371,3
	463,3
	454,0
	454,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию II

	Всего
	136115,2
	72465,2
	31825,0
	31825,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	136115,2
	72465,2
	31825,0
	31825,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	156615,2
	75465,2
	34325,0
	34325,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Бюджет автономного округа
	136115,2
	72465,2
	31825,0
	31825,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	20500,0
	3000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	в том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	Всего
	156615,2
	75465,2
	34325,0
	34325,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Бюджет автономного округа
	136115,2
	72465,2
	31825,0
	31825,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	20500,0
	3000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	в том числе:

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	156615,2
	75465,2
	34325,0
	34325,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Бюджет автономного округа
	136115,2
	72465,2
	31825,0
	31825,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	20500,0
	3000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

       Примечание: * - показатель будет установлен при наличии заявителей и финансирования из бюджета автономного округа».